

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Институт леса им. В.Н. Сукачева Сибирского отделения Российской академии наук - обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН (ИЛ СО РАН)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	139/139	139/139	0/0	134/134	5/5	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	139	139	0	134	5	0	0	0	0
из них женщин	72	72	0	72	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Административно-управленческий персонал</b>																							
50	Директор обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Заместитель директора обособленного подразделения по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Заместитель директора обособленного подразделения по научной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53	Ученый секретарь обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)	
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
54	Заместитель директора обособленного подразделения по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Заместитель директора обособленного подразделения по общим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Главный бухгалтер обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Главный инженер обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Главный энергетик обособленного подразделения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Секретариат</b>																								
59	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Канцелярия</b>																								
60	Заведующий канцелярией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Архив</b>																								
61	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа материально-технического обеспечения</b>																								
62	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Бухгалтерия</b>																								
63	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Планово-экономическая группа</b>																								
70	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Лаборатория биохимических циклов в лесных экосистемах</b>																								
73	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
104	Старший инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
105	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
106	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Старший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
111	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Лаборатория физико-химической биологии древесных растений</b>																							
113	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114	Старший научный сотрудник	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-						
115	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-						
116	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121	Старший научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Ведущий научный сотрудник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Лаборатория лесных культур, микологии и фитопатологии</b>																							
124	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
135	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
145	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Лаборатория лесной генетики и селекции</b>																							
147	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Главный научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
153	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
154	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
155	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
156	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
157	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
158	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
159	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
160	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
161	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
162	Научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
163	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
164	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
165	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
166	Старший лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
<b>Экспериментальное хозяйство «Погорельский бор»</b>																							
167	Тракторист	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
168	Начальник хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
169	Заместитель начальника хозяйства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
170	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Лесник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173	Рамщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
174	Тракторист 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
175	Лесничий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
176	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Транспортный участок</b>																							
178	Водитель 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
179	Водитель 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
180	Водитель 4 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
181	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Ремонтно-строительный участок</b>																							
182	Столяр, 6 разряд	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Группа по контрольно-измерительным приборам</b>																							
183	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
184	Слесарь по контрольно-измерительным приборам 6 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
185	Инженер II категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
<b>Эксплуатационно-техническая группа</b>																							
186	Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
187	Электрогазосварщик, 6 разряд	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
188	Слесарь-сантехник, 6 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2024

Председатель комиссии по проведению  
Заместитель директора обособленного  
подразделения по общим вопросам

(должность)

*А*  
[Redacted]

енки условий труда

Горбачев Антон Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

*03.02.2025*

(дата)

Члены комиссии по проведению спе

Специалист по кадрам

(должность)

*✓*  
[Redacted]

овий труда:

Харитоновна Мария Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Ведущий экономист

(должность)

*✓*  
[Redacted]

Ивчик Ирина Станиславовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

*21.01.2025*

(дата)

Председатель Профсоюзной организа-  
ции Института леса им. В.Н. Сукачева

(должность)

[Redacted]

Михайлова Ирина Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

*21.01.2025*

(дата)

Специалист по охране труда I катего-  
рии

(должность)

[Redacted]

Шыдаева Чайзат Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

*20.01.2025*

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, пров

408

(№ в реестре экспертов)

*✓*  
[Redacted]

иальную оценку условий труда:

Воробьева Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2024

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Институт леса им. В.Н. Сукачева Сибирского отделения Российской академии наук - обособленное подразделение ФИЦ КНЦ СО РАН (ИЛ СО РАН)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<b>Административно-управленческий персонал</b>					
50. Директор обособленного подразделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
51. Заместитель директора обособленного подразделения по научной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
52. Заместитель директора обособленного подразделения по научной работе	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
53. Ученый секретарь обособленного подразделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
54. Заместитель директора обособленного подразделения по экономическим вопросам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
55. Заместитель директора обособленного подразделения по общим вопросам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
56. Главный бухгалтер обособленного подразделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
57. Главный инженер обособленного подразделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
58. Главный энергетик обособленного подразделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Секретариат</b>					
59. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Канцелярия</b>					
60. Заведующий канцелярией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Архив</b>					
61. Архиварнус	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Группа материально-технического обеспечения</b>					
62. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Бухгалтерия</b>					
63. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
64. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
65. Бухгалтер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
66. Ведущий программист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
67. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
68. Бухгалтер 2 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	требуются				
69. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Планово-экономическая группа</b>					
70. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
71. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
72. Ведущий экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория биогеохимических циклов в лесных экосистемах</b>					
73. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
74. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
75. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
76. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
77. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
78. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
79. Лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория лесной зоологии</b>					
80. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
81. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
82. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
83. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
84. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
85. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
86. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория экспериментальной и прикладной экологии</b>					
87. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
88. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
89. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
90. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
91. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	требуются				
92. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
93. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
94. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
95. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
96. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
97. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
98. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
99. Старший лаборант-исследователь	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
100. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
101. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
102. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория микробиологии и экологической биотехнологии</b>					
103. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
104. Старший инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
105. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
106. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
107. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
108. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
109. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
110. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
111. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
112. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория физико-химической биологии древесных растений</b>					
113. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
114. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
115. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	требуются				
116. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
117. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
118. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
119. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
120. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
121. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
122. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
123. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория лесных культур, микологии и фитопатологии</b>					
124. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
125. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
126. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
127. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
128. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
129. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
130. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
131. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
132. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
133. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
134. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
135. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
136. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
137. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
138. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
139. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
140. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
141. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
142. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
143. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
144. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
145. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
146. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Лаборатория лесной генетики и селекции</b>					
147. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
148. Главный научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
149. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
150. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
151. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
152. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
153. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
154. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
155. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
156. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
157. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
158. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
159. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
160. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
161. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
162. Научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
163. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
164. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	требуются				
165. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
166. Старший лаборант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Экспериментальное хозяйство «Погорельский бор»</b>					
167. Тракторист	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
168. Начальник хозяйства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
169. Заместитель начальника хозяйства	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
170. Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
171. Подсобный рабочий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
172. Лесник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
173. Рамщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
174. Тракторист 5 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
175. Лесничий	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
176. Водитель автомобиля	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
177. Заведующий хозяйством	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Транспортный участок</b>					
178. Водитель 4 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
179. Водитель 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
180. Водитель 4 разряда	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия шума			
181. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Ремонтно-строительный участок</b>					
182. Столяр, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Группа по контрольно-измерительным приборам</b>					
183. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
184. Слесарь по контрольно-измерительным приборам 6 разряда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
185. Инженер II категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<b>Эксплуатационно-техническая группа</b>					
186. Слесарь по ремонту оборудования тепловых сетей, 6 разряд	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
187. Электрогазосварщик, 6 разряд	УФ-излучение: Контроль за выдачей и применением СИЗ	Снижение воздействия УФ-излучения			
	Тяжесть: Установить регламентированные перерывы (МР 2.2.9.2311-07, п.8.3)	Снижение тяжести трудового процесса			
188. Слесарь-сантехник, 6 разряд	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Дата составления: 18.12.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора обособленного подразделения по общим вопросам

(должность)



Горбачев Антон Владимирович

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

03.02.2025

(дата)

Члены комиссии по проведению спе-

Специалист по кадрам

(должность)



Специальной оценки условий труда:

Харитоновна Мария Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Ведущий экономист

(должность)



Ивчик Ирина Станиславовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.01.2025

(дата)

Председатель Профсоюзной организации Института леса им. В.Н. Сукачева

(должность)



Михайлова Ирина Анатольевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

21.01.2025

(дата)

Специалист по охране труда 1 категории

(должность)



Шыдаева Чайзат Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

20.01.2025

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

408

(№ в реестре экспертов)



Воробьева Елена Владимировна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

18.12.2024

(дата)